[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        04.03.2024  № 160
                            г. Похвистнево

Об отдельных вопросах установления расходного

обязательства муниципального района Похвистневский

Самарской области в 2024 году по осуществлению

единовременной выплаты работникам культуры
       В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях осуществления единовременной выплаты   работникам МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам  муниципального района Похвистневский Самарской области в  2024 году относится осуществление единовременной выплаты работникам МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области», за исключением работников, указанных в постановлении Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.02.2024 №114 «Об утверждении Порядка осуществления в 2024 году единовременной денежной выплаты в размере 11 495 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей на ставку заработной платы  педагогическим  работникам и работникам культуры».

        2. Финансовое обеспечение расходного обязательства муниципального района Похвистневский Самарской области, возникающего на основании пункта 1 настоящего Постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда.
3. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления в 2024 году единовременной выплаты работникам МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области», за исключением работников, указанных в постановлении Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.02.2024 №114 «Об утверждении Порядка осуществления в 2024 году единовременной денежной выплаты в размере 11 495 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей на ставку заработной платы  педагогическим  работникам и работникам культуры».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В.Черкасова.
          5. Настоящее Постановление разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

                      Глава района                                                       Ю.Ф. Рябов

Утверждено

Постановлением
 Администрации муниципального района
 Похвистневский Самарской области
 от 04.03.2024  № 160
Порядок
 осуществление единовременной выплаты работникам МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области», за исключением работников, указанных в постановлении Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.02.2024 №114 «Об утверждении Порядка осуществления в 2024 году единовременной денежной выплаты в размере 11 495 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей на ставку заработной платы  педагогическим  работникам и работникам культуры»
1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления единовременной выплаты работникам МБУ «Управление культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» (далее соответственно – единовременная выплата, учреждения).

2. Единовременная выплата осуществляется прочим категориям работников учреждения, за исключением работников, указанных в постановлении Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.02.2024 №114 «Об утверждении Порядка осуществления в 2024 году единовременной денежной выплаты в размере 11 495 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей на ставку заработной платы  педагогическим  работникам и работникам культуры» в размере 5 748 рублей.

3. Единовременная выплата осуществляется по основному месту работы работникам, одновременно работающим по состоянию на 1 марта       2024 года и состоящим в трудовых отношениях на день выплаты.

Единовременная выплата не осуществляется работникам учреждений, находящимся по состоянию на 1 марта 2024 года в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет; в отпуске без сохранения заработной платы продолжительностью более 60 календарных дней; работникам, осуществляющим оплачиваемую работу на условиях совместительства, а также лицам, расторгнувшим трудовой договор с учреждением после 1 марта 2024 года.

При определении объема средств на осуществление единовременной выплаты учитываются установленные трудовым законодательством Российской Федерации гарантии, отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

4. Установить, что единовременная выплата учитывается при расчете средней заработной платы.

5. Выплата производится работнику на основании приказа (распоряжения) работодателя.